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TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 218 - Forslag til Lov om ændring af 
selskabsskatteloven, lov om afgift af lønsum m.v., 
kulbrinteskatteloven og forskellige andre love. (Aftaler om 
Vækstplan DK m.v. – nedsættelse af skattesatsen for selskaber, 
forhøjelse af lønsumsafgiften for finansielle virksomheder og 
fastholdelse af selskabsskattesatsen for kulbrinteindkomst m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 12. juni 2013.  Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Holger K. Nielsen / Søren Schou

J.nr. 13-0149677
Den 17. juni 2013

Skatteudvalget 2012-13
L 218 endeligt svar på spørgsmål 3
Offentligt
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Spørgsmål
Ministeren bedes oplyse, hvor meget konverteringen af kapitalpensioner til en 
alderspension forventes at indbringe i provenu til statskassen, og hvorfor mi-
nisteren tror det afviger fra det, som skatteministeren oplyste ved behandling 
af L 196 vedr. skattereformen? Det bedes oplyst i umiddelbart provenu og 
varig virkning.

Svar
Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at der på baggrund af penge-
og pensionsinstitutternes udmeldinger om intentioner og rådgivning af kun-
derne ved vurderingen af de økonomiske konsekvenser af nærværende forslag 
om forlængelse af rabatperioden er foretaget en opjustering af skønnet for det 
samlede engangsprovenu ved fremrykningen af beskatningen.

Det nye skøn medfører, at det fremrykkede provenu nu vurderes at udgøre ca. 
40 mia. kr. over de to år 2013 og 2014 mod de ca. 5 mia. kr. i 2013,der skøn-
nedes i forbindelse med gennemførelsen af L 196.

Opjusteringen af skønnet i kombination med forlængelsen af rabatperioden 
skønnes således at medføre et yderligere umiddelbart engangsprovenu fra 
fremrykket beskatning i 2013 på ca. 15 mia. kr. i forhold til skønnet for den 
gældende ordning for 2013og et engangsprovenu i 2014 på ca. 19,4 mia. kr.

Desuden betyder opjusteringen af skønnet, at rabatten målt i kroner øges til-
svarende. Det varige mindreprovenu skønnes derfor nu til ca. 35 mio. kr. årligt
mod det hidtidige skøn på knap 5 mio. kr. årligt.

Der henvises i øvrigt til afsnit 4.8. og tabel 4.8.1. i bemærkningerne til lovfors-
laget.


